
Husák, Petr

Bibliografie

In: Husák, Petr. Když rozpínají ruce, dotýkají se temnot : proměny kněžské
identity v prostředí českého katolicismu v 19. a 20. století. Vydání první Brno:
Masarykova univerzita, 2021, pp. 428-445

ISBN 978-80-210-9792-6; ISBN 978-80-210-9793-3 (online ; pdf)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/144649
Access Date: 27. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/144649


428

Prameny archivního typu

Archiv bezpečnostních složek ČR (ABS ČR)
fond Operativních svazků a vyšetřovacích spisů, Rozhodnutí Skartační komise 

č. SK_54646_MV ze dne 22. prosince 1982 o zničení osobního svazku a. 
č. 54646 MV s krycím názvem „Krad“

sbírka Správa vyšetřování StB – vyšetřovací spisy (V): arch. č. V-1263 BN, Dominik 
Pecka a spol., jehož součástí je i operativní materiál: Dominik Pecka, podsvazek 
a. č. 1204, Brno – Realista

Archiv Centra dějin české teologie (Praha)
fond Antonín Ludvík Stříž

Archiv města Brna (AMB)
fond M 100, Gymnázium – Brno -Husovice, i. č. 92, Protokoly porad pedagogického 

sboru 1949/1950
fond T 52, farnost Židenice, kart. 1, inv. č. 1

Archiv města Jihlavy
fond MNV, Úřední knihy, sg. 36

Archiv Moravského zemského muzea, Uměnovědné muzeum,  
Oddělení dějin literatury

fond Pozůstalost Emanuela Masáka
fond Josef Florian 2, 3

Archiv vyšehradské kapituly
fond Antonín Stříž

BIBLIOGRAFIE



429

Bibliografie

Diecézní archiv Biskupství brněnského
fond Biskupská konsistoř Brno, Dědictví sv. Cyrila a Metoděje, inv. č. 3609, sg. B 461, 

ev. j. 999
fond Biskupská konsistoř Brno, Dominik Pecka, kart. 2 111, sg. P 797, i. č. 9024
fond Biskupská konsistoř Brno, inv. č. 269, ev. jedn. 269, Catalogus cleri Dioeceseos 

brunensis 1924
fond Biskupská konsistoř Brno, Josef Polák, inv. č. 8998, sg. P771, ev. j. 2109
fond Biskupská konsistoř Brno, kart. 5321, i. č. 16539, Dominik Pecka – osobní spis
fond Biskupská konsistoř Brno, Ludvík Vrána, inv. č. 11040, sg. V 158, k. 2459, 

přístupná pouze rešerše
fond Biskupský ordinariát Brno, Ludvík Vrána, inv. č. 5168, sg. V 94, k. 737, přístupná 

pouze rešerše
fond Biskupská konsistoř Brno, Rouchovany, inv. č. 9198, sg. R 117, ev. j. 2153
fond Biskupská konsistoř Brno, Vizitační zprávy – Zábrdovice, inv. č. 15010, ev. j. 3846
fond Biskupská konsistoř Brno, Zábrdovice, inv. č. 11447, sg. Z 16, ev. j. 2499
fond Biskupská konsistoř Brno, Židenice, inv. č. 11 568, sg. Z 298, sv. j. 2517
fond Biskupská konsistoř, inv. č. 3967, sg. C 2, ev. j. 1065 (Mansvet Ston)
fond Biskupská konsistoř Brno, inv. č. 16451, kart. 5316, přístupná pouze rešerše
fond Biskupská konsistoř Brno, inv. č. 7947, sign. M 651, kart. 1952, přistupná pouze 

rešerše
fond Biskupský ordinariát Brno, inv. č. 168, sg. A 43/1, ev. j. 77, Statuta pro alumnis 

Ep. Sem. Maj. Brunae
fond Biskupský ordinariát Brno, inv. č. 216, sg. A 43/41, ev. j. 86
fond Biskupský ordinariát Brno, inv. č. 220, sg. A 43/45, ev. j. 86
fond Biskupský ordinariát Brno, kart. 108, sg. A 136, i. č. 363. Referát o činnosti SKA 

diecése brněnské

Farní archiv Brno ‑Židenice
Pamětní kniha farnosti Brno -Židenice -Juliánov

Farní archiv Rouchovany
Farní kronika – Rouchovany

Literární archiv Památníku národního písemnictví, Praha (LA PNP)
fond František Dohnal
fond Jakub Deml
fond Jaroslav Durych
fond Josef Matouš
fond Josef Portman
fond Josef Svítil -Kárník
fond Marek Josef Richard
fond Otokar Březina
fond Pozůstalost Josefa Hodka
fond Sigismund Bouška
fond Varia, Antonín L. Stříž
fond Vilém Bitnar



Bibliografie

430

Moravský zemský archiv (MZA)
fond B 26, Policejní ředitelství Brno, kart. 3285, č. j. 22/52
fond B 338, Jihomoravský krajský národní výbor – osobní spisy (učitelé náboženství), 

Emanuel Masák
fond E 101, Alumnát Brno, kart. č. 1, inv. č. 3 – stanovy
fond G 212 Osobní a penzijní spisy, kart. 56492

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
fond Korespondence Antonína L. Stříže

Národní archiv
Archiv pražského arcibiskupství (APA) III, Nové Strašecí, rok 1920, inv. č. 45, č. j. 

11036, kart. 1397
Archiv pražského arcibiskupství (APA) IV, Elench 1922, Antonín Ludvík Stříž, č. j. 

5211/22
Archiv pražského arcibiskupství (APA) IV, Elench 1922, Antonín Ludvík Stříž, č. j. 

14 280/22
Archiv pražského arcibiskupství (APA), Ordinariát, kart. 180, Kapitula staroboleslavská 

1850–1931, inv. č. 11137

Soukromý archiv autora
Rozhovor autora s Annou Huječkovou, praneteří Antonína Ludvíka Stříže, 

26. listopadu 2014.
Rozhovor autora s Annou Mackovou, praneteří Dominika Pecky, 8. února 2011.
Rozhovor autora s Bohumilem Svobodou, synem Jana Svobody, 23. května 2016.
Svědectví Františka Fráni. Elektronická korespondence, dopis ze 4. února 2011.
Svědectví Jana Konzala. Elektronická korespondence, dopis z 13. listopadu 2016.
Svědectví Richarda Mayera. Elektronická korespondence, dopis z 24. června 2015.
Svědectví Richarda Mayera. Elektronická korespondence, dopis z 26. června 2015.
Svědectví Richarda Mayera. Elektronická korespondence, dopis z 6. července 2015.
Svědectví Richarda Mayera. Elektronická korespondence, dopis ze 4. července 2015.
Catalogus Alumnorum Pontificii Collegii Bohemi Romae. Archivio del Pontifico 

Collegio Nepomuceno (Řím). Kopie poskytnuta Tomášem Parmou, za což mu náleží 
autorovo poděkování.

Soukromý archiv Anny Huječkové
Fotografie Antonína Ludvíka Stříže. Podrobný soupis uveden v Seznamu a zdrojích 

vyobrazení.

Soukromý archiv Anny Mackové
Pecka, Dominik: Kázání při mši svaté, kterou jsem sloužil 9. VII. 1978 v Čejkovicích k oslavě 

šedesátého výročí svého posvěcení na kněze. Rukopis.
Prázdninové tábory katolických studentů 1935. Leták.
Pecka, Dominik: Starý profesor vzpomíná. Vlastní životopis. Strojopis.
Žádost Dominika Pecky o obnovu řízení odeslaná dne 10. 5. 1956.



431

Bibliografie

Dopis Josefa Procházky, řídícího kanceláře 1. odd. Krajského soudu Brno, D. Peckovi 
z 25. ledna 1957.

Dopis Dominika Pecky bratrovi odeslaný 24. října 1954 z věznice Valdice.
Dopis Dominika Pecky bratrovi odeslaný 1. dubna 1955 z věznice Valdice.
Dopis Jaroslava Navrátila, tajemníka pro věci církevní v Brně, Dominiku Peckovi ze dne 

17. března 1964.
Braito, Silvestr: Světla na moři. Recenze v revue Na hlubinu.
Dominik Pecka – podobenky (30. léta 20. století – s mládeží; 10. června 1969 – čestný 

doktor teologie).

Soukromý archiv Bohumila Svobody
Svoboda, Jan: Hrob svatého Metoděje. [Praha] 1967. Strojopis.

Soukromý archiv P. Filipa M. Antonína Stajnera S. T. L., III. OP
Dopis Marie Vitkové ze dne 16. října 1960.
Janeček, František: Vzpomínky na Annu Bohuslavu Tomanovou. [1965]. Strojopis.
Roudenská, Marie: Životopis Anny Bohuslavy Tomanové, členky III. ř. O.P. Strojopis.
Stříž, Antonín Ludvík: Myšlenky z pohřební řeči nad zemřelou Annou Bohuslavou 

Tomanovou v Dubenci 2. dubna 1957. Strojopis.
Tomanová, Anna Bohuslava: Vlastní životopis diktovaný v roce 1952. Strojopis.

Soukromý archiv rodiny Krmíčkovy
Masák, Emanuel: Přednášky. Rok 1906. Rukopis.
Masák, Emanuel: Myšlenky o povinnostech stavu k meditacím a rozjímání. Rukopis.
Masák, Emanuel: Vzpomínkové záznamy I. Dětství a mládí. Strojopis.
Masák, Emanuel: Vzpomínkové záznamy II. Záznamy z let bohosloví (1903–1907). Strojopis.
Masák, Emanuel: Vzpomínkové záznamy III. Z prvních let kněžských. Strojopis.
Masák, Emanuel: Vzpomínkové záznamy III. Záznamy z dalších let (1914–1926). Strojopis.
Masák, Emanuel: Deníkové záznamy z let 1924–1932. Rukopis.
Masák, Emanuel: Deníkové záznamy z let 1932–1944. Rukopis.
Masák, Emanuel: Deníkové záznamy z let 1944–1951. Rukopis.
Masák, Emanuel: Deníkové záznamy z let 1952–1956. Rukopis.

Státní okresní archiv Rakovník (SokA)
Farní úřad římskokatolický Nové Strašecí, Pamětní kniha 1836–1990

Zemský archiv v Opavě – pobočka Olomouc
fond Družiny literární a umělecké (DLU) v Olomouci
fond Ladislav Zamykal
fond Oldřich Svozil



Bibliografie

432

Dobová periodika

Akord (1929–1940)
Archa (1912–1948)
Archiv literární (1919–1922)
Archy (1926–1940, 1947)
Časopis katolického duchovenstva (ČKD) (1919–1941)
Časové úvahy (1899)
Filosofická revue (1929–1948)
Hlídka (1907–1941)
Hlídka literární a umělecká (1912)
Jitro (1919–1942)
Katolické noviny (1960)
Kurs (1922)
Lidové noviny (1910–1939)
Logos (1946–1947)
Meditace (1908–1911)
Museum (1903–1933)
Na hlubinu (1929–1946)
Národní obroda (1946)
Náš Domov (1925–1941)
Našinec (1929)
Nova et vetera (1912–1922)
Nový obzor (1911)
Nový věk (1917)
Nový život (1898–1907)
Občanské noviny (1920–1921)
Obrození (1912)
Obzor (1905)
Quickborn (1919)
Rovnost (1910, 1914, 1925)
Rozmach (1923–1927)
Rozvoj (1900)
Řád (1933–1942)
Studentská hlídka (1909–1915)
Studium (1905–1911)
Sursum (1937)
Tvar (1927–1928)
Úsvit (1946–1948)
Věstník Jednoty katolických duchovních brněnské diecése (1908–1927)
Via (1968–1970)
Vinice Páně (1932–1941)
Vychovatelské listy (1905–1935)
Vyšehrad (1945–1948)
Život (1918–1930)



433

Bibliografie

Dobové publikace, beletrie, memoárová literatura a edice pramenů

Baar, Jindřich Šimon: Cestou křížovou. Praha 1953.
Baar, Jindřich Šimon: Holoubek. Praha 1989.
Belloc, Hilaire: Čtyři pocestní. Stará Říše 1919.
Belloc, Hillaire Jean: Cesta do Říma. Z angličtiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Praha 1920.
Benson, Robert Hugh: Historie Richarda Raynala, poustevníka. Stará Říše 1916.
Benson, Robert Hugh: Neviditelné světlo. Stará Říše 1914.
Benson, Robert Hugh: Neviditelné světlo. Z anglického přeložil Antonín Ludvík Stříž. Sta-

rá Říše 1915.
Bernanos, Georges: Pod sluncem Satanovým. Stará Říše 1928.
Bloy, Léon: Chudá žena. Současná episoda. Stará Říše 1908.
Bloy, Léon: Krev Chudého. Přeložil Josef Florian. Stará Říše 1918.
Bloy, Léon: Poutník absolutna, jímž se navazuje na Žebráka Nevděčníka, Můj deník, Čtyři léta 

v Zajetí v Prasečím na Marně, Neprodajného a Starce s Hory. 1910–1912. Přeložil Otto Albert 
Tichý. Stará Říše 1918.

Bloy, Léon: Ta, která pláče. Naše Paní La Saletteská. Stará Říše 1909.
Braito, Silvestr: Církev. Myšlenky a doklady. Praha 1933.
Braito, Silvestr: Církev. Studie apologeticko ‑dogmatická. Olomouc 1946.
Braito, Silvestr: Svatý Filip Neri, apoštol mládeže a reformátor Říma. Olomouc 1937.
Cesta k věčné lásce. Vybrané stati ze spisů mystiků a přátel Božích 14. století. Přeložil Antonín Stříž. 

Brno 1939.
Církevní hodinky ke cti sv. Michala archanděla. Přeložil Dr. Antonín Stříž. Praha 1948.
Čihák, Josef: Theologus čili studium katolické theologie. Díl I. Organisace katolického studia bo‑

hoslovného. Praha 1927.
Deml, Jakub: Korespondence. Carissime, kde se touláte? Dopisy Jakuba Demla příteli Josefu Ševčí‑

kovi do Babic. Eds. Mrázková, Iva – Kořínková, Šárka. Praha 2010.
Deml, Jakub: Korespondence. I tento list považujte za neúplný. Dopisy Jakuba Demla příteli Matěji 

Fenclovi. Ed. Kořínková, Šárka. Praha 2011.
Deml, Jakub: Korespondence. Příteli Evermodu Balcárkovi místo čestného diplomu. Vzájemná kore‑

spondence Jakuba Demla a Evermoda Vladimíra Balcárka 1905–1959. Praha 2014.
Deml, Jakub: Korespondence. Sedm let jsem u vás sloužil. Vzpomínky na Josefa Floriana. Praha 

2015.
Deml, Jakub: Pout na Svatou Horu. Brno 1991.
Doležal, Josef: Český kněz. Praha 1931.
Dostál -Lutinov, Karel (ed.): Dante a Češi. K 600letému výročí úmrtí největšího křesťanského pěvce. 

Olomouc 1921.
Dubois, Henri -Marie: Vůdce bohoslovců. Praha 1905.
Durych, Jaroslav: Svaté kněžství podle vidění ctihodné Anny Kateřiny Emmerichové. Olomouc 2003.
Dvořák, Ladislav: Biskupský kněžský seminář v Českých Budějovicích. České Budějovice 1905.
Emmerichová, Anna Kateřina: Svaté kněžství. Podle vidění ctihodné Anny Kateřiny Emmericho‑

vé sestavil Jaroslav Durych. Olomouc 1939.
Emmerichová, Anna Kateřina: Život přesvaté Panny Marie dle vidění ctihodné Anny Kateřiny 

Emmerichové napsal Klement Brentano. Z němčiny přeložil Matěj Fencl. Osvětimany na Mo-
ravě 1912.

Faber, Frederick William: Velebná svátost neboli díla a cesty Boží. Praha 1948.



Bibliografie

434

Falkenauer, František (ed.): Dominik Pecka 1895–1945. Sborník k padesátinám. Brno 1945.
Florian, Jan – Florian, Gabriel: Být dlužen za duši. Rozhovor Aleše Palána. Brno 2007.
Florian, Josef – Jílovská, Staša: Vzájemná korespondence 1919–1922. K vydání připravil Petr F. 

Hájek a M. Ch. Praha 1993.
Florian, Josef – Rouault, Georges: Na křižovatce větrů. Korespondence Georgese Rouaulta a Jose‑

fa Floriana z let 1913–1931. K vydání připravil Václav Florian, sestavil a předmluvu napsal 
Aleš Palán. Praha 2010.

Foltynovský, Josef: Duchovní správa. Olomouc 1936.
Foltynovský, Josef: Liturgika. Olomouc 1936.
Fulchera Chartresského Historie Jerusalémská čili Děje rytířstva křesťanského na výpravě do Země 

svaté o léta Páně 1095–1127 a kralování obou Balduinů v Jerusalémě. Z latiny přeložil Anto-
nín Ludvík Stříž. Praha 1920.

Gajdoš, Adolf (ed.): Sborník Družiny literární a umělecké k padesátým narozeninám P. Emanuela 
Masáka. Olomouc 1933.

Grignion z Montfortu, Ludvík Maria: O pravé pobožnosti k Panně Marii. Přeložil Otto A. Ti-
chý, doplnil Dr. Antonín Stříž. Praha 1948.

Habáň, Metoděj: Filosofická antropologie. Řím 1981.
Haduch, Henryk: O základ života. Rekolekční promluvy. Z polštiny přeložil s autorským svolením 

Emanuel Masák. Hradec Králové 1927.
Chaignon, Pierre: Rozjímání kněžská, anebo: Kněz konáním modlitby rozjímavé posvěcený. Sv. III. 

Brno 1885.
Chesterton, Gilbert Keith: Heretikové. Stará Říše 1915.
Chesterton, Gilbert Keith: Kamarád Čtvrtek. Přeložil Daďa Chaloupka. Praha 1913.
Chesterton, Gilbert Keith: Orthodoxie. Stará Říše 1918.
Chesterton, Gilbert Keith: Prostota otce Browna. Stará Říše 1918.
Chudoba, Bohdan (ed.): Bohosloví. Co a jak číst pro studium jeho jednotlivých oborů. Praha 1946.
Chudoba, Bohdan – Pavelka, Artur – Pecka, Dominik: Otázky dneška. Křesťanský realismus 

a dialektický materialismus. Brno 1946.
Kalvoda, František: Praktický výklad středního katechismu. Brno 1900.
Konzal, Jan: Duch a nevěsta. Z dějin církevního podzemí ve 2. polovině 20. století. Brno 2010.
Krátký, Stanislav: K plnosti. Rozhovory Jana Mazance s dobrým bratrem a biskupem skryté církve. 

Brno 2004.
Kudrnovský, Alois: Bohověda a její studium. Praha 1947.
Kuncíř, Ladislav (ed.): Letorosty I. Praha 1920.
Kuncíř, Ladislav (ed.): Letorosty II. Praha 1920.
Kuncíř, Ladislav (ed.): Letorosty III. Praha 1921.
Kuncíř, Ladislav: Život pro knihu. Purley 1985.
Kunte, Ladislav: Cesty, kterými jsem šel. Praha 1907.
Levý, Mikuláš: Papežský prelát Msgre. Jan Nep. Říhánek. Praha 1936.
Listy sestry Veroniky Marie Erlebachovy z Prozřetelnosti Boží napsané na výstrahu, poučení a útě‑

chu všem lidem dobré vůle. Velká u Strážnice 1912.
Listy svatého Eusebia Jeronyma, kněze a učitele Církve. Část prvá. Listy od prvého do šedesátého 

čtvrtého, dle sledu časového. Z latiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1917.
Loskotová, Anežka: Dr. František Loskot. Kněz. Novinář. Učenec. Praha 1933.
Mádr, Oto: V zápasech za Boží věc. Vzpomínky, texty a rozhovory. Praha 2007.
Manning, Jindřich Edvard: Věčné kněžství. Praha 1897.



435

Bibliografie

Manuale rituum, in cura animarum saepius occurrentium e rituali Romano desumptum, preces, 
quae juxta S. R. C. Decretum diei 21. Mai 1920 lingua vulgari dici vel iterari possunt, conti‑
nens. Uspořádal Antonín Ludvík Stříž. Praha 1955.

Maritain, Jacques: Křesťanský humanismus. Praha 1947.
Maritain, Jacques: Umění a scholastika. Olomouc 1933.
Masák, Emanuel: Blouznivci. Brno 1921.
Masák, Emanuel: Dějiny Dědictví sv. Cyrila a Metoděje v Brně 1850–1930. Brno 1932.
Masák, Emanuel: Honba za bílým ořem. Povídka z Mexika. Podle kapitána Mayne ‑Reida mládeži 

vypravuje Bohdan Jasnov. Brno [1921].
Masák, Emanuel: Jan Tenora. Brno 1938.
Masák, Emanuel: K branám věčnosti. Náboženské touhy v životě a díle Julia Słowackého a Zik‑

munda Krasińského. Olomouc 1918.
Masák, Emanuel: Petřík putuje do Říma. Brno 1925.
Masák, Emanuel: Šimon Stylita. Praha 1929.
Matka Boží v české poesii. Výbor umělých i národních básní o Matce Boží. Upravil Josef Vévoda. 

Druhé doplněné vydání upravil Emanuel Masák. Brno 1928.
Misál římský. Řád a modlitby oběti mše svaté. Přeložil a upravil Antonín Stříž. Valašské Meziříčí 

1941.
Misál římský. Z ustanovení svatosvatého sněmu Tridentského obnovený a na rozkaz papeže sv. Pia V. 

vydaný a autoritou Klementa VIII., Urbana VIII., a Lva XIII. přehlédnutý. Z latiny přeložil 
Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1914.

Modlitby prvních křesťanů. Vybral a přeložil Dr. Antonín Stříž. Praha 1946.
Neuschl, Robert: Křesťanská sociologie. I. díl. Brno 1898.
Neuschl, Robert: Křesťanská sociologie. II. díl. Brno 1900.
Novák, František Xaver: Některé naše kněžské problémy. Aforismy. Vídeň 1912.
Novák, František Xaver: Pohledy do života bohoslovců a kněží. Aforismy. Brno 1902.
Ondok, Josef Petr: Muklovský Vatikán. Brno 2007.
Ovečka, Jaroslav: Úvod do mystiky. Zvláště sv. Jana od Kříže a sv. Terezie od Ježíše. Praha 1948.
Pane, tu jsem. Modlitby. Přeložil Antonín Stříž. Strojopis v Knihovně KTF UK Praha. 1946.
Pauly, Jan: Jak se máme chovati. Společenský a pastorační katechismus pro duchovenstvo. Praha 

1940.
Pecka, Dominik: Assunta. Olomouc 1930.
Pecka, Dominik: Cesta k pravdě. Praha 1969.
Pecka, Dominik: Cesta k pravdě. Základní otázky náboženské. Olomouc 1940.
Pecka, Dominik: České katolictví 20. století v evropském kontextu. In: Katolická ročenka 

1970. Ed. Neradová, Květoslava. Praha 1970, s. 60–70.
Pecka, Dominik: Člověčenství naše. Nový Jičín 1927.
Pecka Dominik: Člověk a dějiny. Praha 1969.
Pecka, Dominik: Člověk a technika. Praha 1969.
Pecka, Dominik: Člověk. Filosofická antropologie I. Řím 1970.
Pecka, Dominik: Člověk. Filosofická antropologie II. Řím 1971.
Pecka, Dominik: Člověk. Filosofická antropologie III. Řím 1971.
Pecka, Dominik: Jarní sonáta. Olomouc 1932.
Pecka, Dominik: Kamarádka. Praha 1948.
Pecka, Dominik: Listy matky dceři. Praha 1931.
Pecka, Dominik: Listy otce synovi. Praha 1932.



Bibliografie

436

Pecka, Dominik: Matka Boží v Trní. Olomouc 1940.
Pecka, Dominik: Moderní člověk a křesťanství. Praha 1948.
Pecka, Dominik: Neviditelný prsten. Praha 1946.
Pecka, Dominik: Oheň na zemi. Myšlenky a příklady. Praha 1931.
Pecka, Dominik: Skryté paprsky. Eseje. Olomouc 1933.
Pecka, Dominik: Smysl člověka. Brno 1936.
Pecka, Dominik: Starý profesor se hlásí o slovo. Český Těšín 1994.
Pecka, Dominik: Starý profesor vzpomíná. Vlastní životopis. Praha 1996.
Pecka, Dominik: Svatí a lidé. Eseje. Praha 1933.
Pecka, Dominik: Světla na moři. Brno 1935.
Pecka, Dominik: Světlo a život. Svitavy 1998.
Pecka, Dominik: Škola a život. Český Těšín 1947.
Pecka, Dominik: Tajemství života. Aforismy. Praha 1932.
Pecka, Dominik: Tvář člověka. Brno 1939.
Pecka, Dominik: Umění stárnouti za školou. Praha 1945.
Pecka, Dominik: Umění žíti. Katolická mravouka. Praha 1947.
Pecka, Dominik: Z deníku marnosti. Brno 1993.
Pecka, Dominik: Ze zápisníku starého profesora. Praha 1944.
Pius IX.: Papeže Pia IX. Apoštolská konstituce Apostolicae Sedis Moderationi, o klatbách církev‑

ních. Z latiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Osvětimany 1913.
Pius X.: Motu proprio „Sacrorum Antistitum“, jímž dány jsou zákony proti modernismu. Z latiny 

přeložil Ludvík Vrána a přehlédl Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1911.
Pius X.: O obnově posvátné hudby. Z latiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1911.
Pius X.: Přesvatého pána našeho Pia X. prozřetelností Boží papeže Encyklika Communium rerum ze 

dne 21. dubna L. P. 1909. Přeložil Antonín Ludvík Stříž. Studium, sv. 29, Stará Říše 1910.
Pius X.: Přesvatého pána našeho Pia X., prozřetelností Boží papeže, Encyklika Editae saepe ze dne 

26. května léta Páně 1910. Z latiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Studium, sv. 33. Stará 
Říše 1910.

Pius X.: Ustanovení, která vyšla od Apoštol. Svatého stolce Petrova Kristovu stádci k povzbuzení, 
by často a denně přijímalo Nejsvětější svátost oltářní. Z latiny přeložil a poznámkami opatřil 
Jakub Deml a Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1910.

Pius XI.: Encyklika Pia XI. Ad catholici sacerdotii O katolickém kněžství. Přeložil Bedřich Vašek. 
Velehrad 1941.

Pius XII.: Svatého otce Pia XII. okružní list O tajemném těle Kristově Mystici Corporis Christi. 
Z latinského originálu přel. Msgre Dr Antonín Stříž. Praha 1948.

Plichta, Alois: Tajemství času. Vzpomínky a dokumenty. Díl prvý: o Jakubu Demlovi. Olomouc 
1993.

Podlaha, Antonín: Nový kněžský seminář v Praze. Praha 1925.
Pospíšil, Josef: Co jest Církev? Brno 1925.
Pospíšil, Josef: Filosofie podle zásad sv. Tomáše Akvinského I. Brno 1913.
Pospíšil, Josef: Katolická věrouka. Díl I. O Bohu jednom podle přirozenosti. Traktát spekulativně 

dogmatický. Velehrad 1923.
Pospíšil, Josef: O katolické Církvi. Pelhřimov 1920.
Quincey, Thomas de: Johanna z Arku. Přeložil Antonín Ludvík Stříž. Praha 1920.
Raymund Kapuánský: Život svaté Kateřiny Sienské, jejž napsal bl. Raymund Kapuánský, generál‑

ní magister řádu kazatelského, její zpovědník. S listem Barduccia Canigiani o její smrti a listem 



437

Bibliografie

bl. Štepána Macconi o jejích činech a ctnostech a kanonizační bullou papeže Pia II. Z latiny 
přeložil Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1915.

Reynek, Bohuslav: Korespondence. K vydání připravili Jiří Šerých a Jaroslav Med. Praha 2012.
Rezende, José Severiano de: Můj Flos Sanctorum. Se svolením autorovým z portugalštiny pře-

ložil Antonín Ludvík Stříž. Stará Říše 1914.
Rohrbasser, Anton (ed.): Sacerdotis imago. Päpstliche Dokumente über das Priestertum von Pius X. 

bis Johannes XXIII. Freiburg 1962.
Řehák, Karel Lev: Katolická mravouka. Praha 1893.
Říhánek, Jan Nepomuk: Zrnka moudrosti. Praha 1947.
Římský misál. Přeložil a poznámkami opatřil P. Marian Schaller, benediktin v Emauzích. 

Praha 1925.
Samsour, Josef: Dějiny alumnátu brněnského. K stoletému výročí jeho trvání napsal Dr. Josef Sam‑

sour. Brno 1907.
Scala paradisi. List bratra Guiga z řádu kartusiánského o čtvero stupních duše k Bohu. Přeložil 

Antonín Stříž. Praha 1925.
Sellmair, Josef: Der Priester in der Welt. Regensburg 1939.
Sienská, Kateřina: Listy svaté Kateřiny Sienské. Z italštiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Osvě-

timany 1912.
Skočdopole, Antonín: Příručná kniha bohosloví pastýřského. České Budějovice 1874.
Stajner, Filip Antonín (ed.): Chudobka z Orlických hor. Životní píseň lásky a oběti stigmatizované 

Anny Bohuslavy Tomanové. Ústí nad Orlicí 2014.
Stárek, Jan Nepomuk: Katolická mravověda. Praha 1884.
Stork, Alois: O kněžském celibátě. Několik myšlenek věřícímu lidu podává Alois Stork, kněz Tova‑

ryšstva Ježíšova. Brno 1920.
Stork, Alois: Soustavné vedení duší II. Vedení mládeže. Brno 1932.
Stork, Alois: Z duchovního života. Poznámky a praktické pokyny. Praha 1947.
Stříž, Antonín Ludvík: Kurs latiny pro samouky. Praha 1944.
Stříž, Antonín Ludvík: La Saletta. Zjevení Matky Boží 19. září 1846. Význam veliké zvěsti a její 

ohlas. Praha 1932.
Stříž, Antonín Ludvík: La Saletta. Zjevení Matky Boží 19. září 1846. Význam veliké zvěsti a její 

ohlas. Praha 1947.
Stříž, Antonín Ludvík: Mše svatá. Náš nejdražší poklad. In: Římský misál z ustanovení posvát‑

ného sněmu tridentského obnovený, z příkazu svatého Pia pátého, papeže, vydaný a péčí dalších 
papežů doplněný, s vlastními svátky církevní provincie české a moravské. Přeložil a poznámka-
mi upravil Dr. Antonín Stříž, kanovník na Vyšehradě. Praha 1945, s. 9–19.

Stříž, Antonín Ludvík: Nevolnictví v říši mesiánské. Disertační práce. Praha 1936.
Stříž, Antonín Ludvík: Svatá Kateřino Sienská!. In: Listy svaté Kateřiny Sienské. Z italštiny 

přeložil Antonín Ludvík Stříž. Osvětimany 1912, předmluva, s. XII.
Stříž, Antonín Ludvík: Úvodní poznámky. In: Život svatého otce Františka, zakladatele řádu 

bratří menších sepsaný svatým Bonaventurou. Praha 1926.
Stříž, Antonín Ludvík: Věnec Ducha svatého. Rozjímání a modlitby svatodušní. Praha 1931.
Svatého otce a učitele církve Řehoře I. Velikého Čtyři knihy rozmluv čili O životě a zázracích otců 

italských, jakož i o věčném trvání duší. Přeložil Klement Kuffner. Praha 1923.
Šíma, Jaroslav: K sociologii duchovního. Praha 1937.
Tajovský, Vít Bohumil: Člověk musí hořeti. Rozhovor Aleše Palána a Jana Paulase s opatem želiv‑

ského kláštera. Praha 2001.



Bibliografie

438

Tichý, Otto Albert: Vzpomínky na Starou Říši. Host 3, 1997, č. 8, s. 86–95.
Tóth, Tihamér: Charakterní jinoch. Praha 1940.
Tóth, Tihamér: Ježíš Kristus. Praha 1940.
Tóth, Tihamér: Věřím. I. O víře. II. Je ‑li Bůh? Praha 1941.
Tóth, Tihamér: Vítězství Kristovo. Panna Maria. Praha 1936.
Tóth, Tihamér: Vlastnosti Boží. Praha 1937.
Tumpach, Josef – Podlaha, Antonín: Český slovník bohovědný I. Praha 1912.
Vřešťál, Antonín: Katolická mravouka. Díl I., povšechný. Praha 1909.
Vřešťál, Antonín: Katolická mravouka. Díl II., podrobný, část I. Praha 1912.
Vřešťál, Antonín: Katolická mravouka. Díl II., podrobný, část II. Praha 1916.
Vyskočil, Albert (ed.): Úvodem do nového čtvrtstoletí Dobrého díla. Praha 1926.
Willam, Franz Michel: Život Ježíše Krista v kraji a lidu izraelském. Přeložil Antonín Stříž. Praha 

1935.
Willam, Franz Michel: Život Marie, matky Ježíšovy. Praha 1937.
Yeats, William Butler: Tajemná růže. Stará Říše 1915.
Zjevení přesvaté Panny na hoře La Saletské 19. září L. P. 1846 dle sepsání Melanie Kalvatové, 

pasačky La Saletské. Z frančiny přeložil Josef Florian. Ladislav Kuncíř. Praha 1921.
Zjevení přesvaté Panny na hoře Lasalettské dne 19. září 1846 dle sepsání pasačky Melanie. Stará 

Říše 1907.
Zschokke, Hermann: Die theologischen Studien und Anstalten der katholischen Kirche in Öster‑

reich. Wien und Leipzig 1894.
Život a umučení svatého Václava a báby jeho svaté Ludmily dle sepsání Křišťanova. Z latiny pře-

ložil Antonín Ludvík Stříž a poznámky napsal Josef Pekař. Praha 1921.
Život blažené Maří Magdaleny a sestry její svaté Marty. Dle sepsání opata kláštera svatohavelského 

Rabana Maura. Přeložil Antonín Ludvík Stříž. Praha 1921.
Život svatého Antonína Velikého, poustevníka a opata, jež napsal a mnichům v cizině poslal sv. Ata‑

náš, arcibiskup alexandrijský. Z řečtiny přeložil Antonín Ludvík Stříž. Praha 1929.
Život svatého Norberta, arcibiskupa magdeburského a zakladatele řádu premonstrátského, bratrem 

téhož řádu a věku, jak se podobá, opatem Hugonem, jeho ve správě řádu nástupcem, věrně sepsa‑
ný. Přeložil Antonín Ludvík Stříž. Praha 1927.

Život svatého otce Františka zakladatele řádu bratří menších sepsaný svatým Bonaventurou. Přelo-
žil Antonín Ludvík Stříž. Praha 1920.

Život svatého Prokopa, zakladatele kláštera Sázavského a patrona země české. Z latiny přeložil An-
tonín Ludvík Stříž. Praha 1923.

Literatura

Altrichter, Michal: Příručka spirituální teologie. Olomouc 2007.
Altrichter, Michal – Ambros, Pavel – Filipi, Pavel – Lášek, Jan Blahoslav – Špidlík, Tomáš 

(eds.): Otázky české spirituality. Olomouc – Velehrad 2001.
Ambros, Pavel: Laik a jeho poslání. Mučednictví – svědectví. Olomouc 2011.
Ambrosius, Lloyd (ed.): Writing Biography. Historians and Their Craft. University of Nebraska 

2004.
Assmann, Aleida – Friese, Heidrun (eds.): Identitäten. Franfkurt am Main 1998.



439

Bibliografie

Aumann, Jordan: Křesťanská spiritualita v katolické tradici. Praha 2000.
Balajka, Bohuš: Víc než deník a rozhodně ne marnost. Tvar 5, 1994, č. 3, s. 20.
Balík, Stanislav: Pozdvihni se duše z prachu. Příběh bludovské farnosti sv. Jiří. Brno 2013.
Balík, Stanislav – Fasora, Lukáš – Hanuš, Jiří – Vlha, Marek: Český antiklerikalismus. Zdroje, 

témata a podoba českého antiklerikalismu v letech 1848–1938. Praha 2015.
Balík, Stanislav – Hanuš, Jiří: Katolická církev v Československu 1945–1989. Brno 2013.
Balík, Stanislav – Hanuš, Jiří – Hradilek, Pavel – Rechlík, Karel: Letnice dvacátého století. Dru‑

hý vatikánský koncil a české země. Brno 2012.
Bartoň, Josef: Moderní český novozákonní překlad. Nové zákony dvacátého století před českým eku‑

menickým překladem. Praha 2009.
Bednářová, Jitka: Josef Florian a jeho francouzští autoři. Brno 2006.
Berger, Peter – Luckmann, Thomas: Sociální konstrukce reality. Pojednání o sociologii vědění. 

Brno 1999.
Birnbaum, Walter: Die deutsche katholische liturgische Bewegung. Tübingen 1966.
Caine, Barbara: Biography and History. Nev York 2010. https://doi.org/10.1007/978-1-137-

10740-4
Clark, Christopher – Kaiser, Wolfram (eds.): Culture Wars. Secular ‑Catholic Conflict in Nine‑

teenth ‑Century Europe. Cambridge 2003. https://doi.org/10.1017/CBO9780511496714
Claus, Arnold: Malé dějiny katolického modernismu. Praha 2014.
Cooper, John Milton: The Warrior and the Priest. Woodrow Wilson and Theodore Roosevelt. 

Cambridge – Massachusetts – London 1996.
Corsten, Michael: Čas generací. Sociální studia 4, 2007, č. 1–2, s. 45–65. https://doi.org 

/10.5817/SOC2007-1-2-45
Černý, Jan: Přehled církevního a náboženského vývoje v Novém Strašecí. Novostrašecký mě‑

síčník 16, 2012, prosinec, s. 16–17.
Černý, Vladimír a kol.: Rouchovany. Historie slovem a obrazem. Havlíčkův Brod 2013.
Činátl, Kamil: Palackého Dějiny a historická paměť národa. Dějiny – teorie – kritika 4, 2009, 

č. 1, s. 7–35.
Davis, Natalie Zemon: Ženy na okraji. Tři životy 17. století. Praha 2013.
Fasora, Lukáš: Stáří k poradě, mládí k boji. Radikalizace mladé generace českých socialistů 1900–

1920. Brno 2015.
Fasora, Lukáš – Hanuš, Jiří – Malíř, Jiří (eds.): Člověk na Moravě 19. století. Brno 2004.
Fasora, Lukáš – Hanuš, Jiří – Malíř, Jiří (eds.): Sekularizace českých zemí v letech 1848–1914. 

Brno 2007.
Fasora, Lukáš – Hanuš, Jiří – Malíř, Jiří (eds.): Sekularizace venkovského prostoru v 19. století. 

Brno 2009.
Fasora, Lukáš – Hanuš, Jiří – Pavlíček, Tomáš W. a kol.: Kněžské identity v českých zemích 

(1820–1938). Praha 2017.
Fasora, Lukáš – Kunštát, Miroslav – Pavlíček, Tomáš W. a kol.: Papežství a fenomén ultramon‑

tanismu v českých zemích. Praha 2018.
Fleckenstein, Gisela – Schmiedl, Joachim (eds.): Ultramontanismus. Tendenzen der Forschung. 

Paderborn 2005.
Forstner, Thomas: Priester in Zeiten des Umbruchs. Identität und Lebenswelt des katholischen Pfarrk l‑

erus in Oberbayern 1918 bis 1945. Göttingen 2014. https://doi.org/10.13109/9783666550409
Frankl, Heinz Karl: Das „Frintaneum“ in Wien und die römische Kurie. Römische Quartal‑

schrift 104, 2009, s. 86–102.



Bibliografie

440

Gabriel, Jiří – Svoboda, Jiří (eds.): Náboženství v českém myšlení první poloviny 20. století. Brno 
1993.

Gatz, Erwin (ed.): Der Diözesanklerus. Geschichte des kirchliches Lebens in den deutschsprachigen 
Ländern seit dem Ende des 18. Jahrhunderts. Die katholische Kirche, Bd. IV. Freiburg – 
Basel – Wien 1995.

Gatz, Erwin (ed.): Laien in der Kirche. Freiburg – Basel – Wien 2008.
Gatz, Erwin: Priester und Jugendbewegung. Römische Qurtalschrift für Christliche Altertum‑

skunde und Kirchengeschichte 104, 2009, s. 286–296.
Gatz, Erwin: Zur Lebenskultur des katholischen Seelsorgklerus. Ein Annäherungsversuch. 

Römische Quartalschrift 104, 2009, s. 177–186.
Gautier, Mary L. – Perl, Paul M. – Fichter, Stephen J.: Same Call, Different Men: The Evolution 

of the Priesthood since Vatican II. Collegeville 2012.
Gehmacher, Johanna – Harvey, Elizabeth – Kemlein, Sophia (eds.): Zwischen Kriegen. Nati‑

onen, Nationalismen und Geschlechterverhältnisse in Mittel‑ und Osteuropa 1918–1939. Osna-
brück 2004.

Gibson, Ralph: A Social History of French Catholicism 1789–1914. London – New York 1989.
Götz von Olenhusen, Irmtraud: Klerus und abweichendes Verhalten. Zur Sozialgeschichte katho‑

lischer Priester im 19. Jahrhundert: Die Erzdiözese Freiburg. Göttingen 1994. https://doi.
org/10.13109/9783666357695

Gregor, James Anthony: Totalitarismus a politické náboženství. Intelektuální historie. Brno 2015.
Grygar, Jiří: Dominik Pecka: Z deníku marnosti. Omega 2, 1994, s. 55.
Grygar, Jiří: Na jeho hodiny chodili i ateisté. Katolický týdeník 22, 2011, č. 19, s. 8.
Grygar, Jiří: Svět vědy a víry. Soubor tří přednášek proslovených v letech 1990–1993, doplněných 

záznamem diskusí. Valašské Meziříčí 2002.
Hanuš, Jiří: Malý slovník osobností českého katolicismu 20. století s antologií textů. Brno 2005.
Hanuš, Jiří: Mezi tradicí a reformou. Rozhovory o moravském katolicismu ve 20. století. Brno 

2002.
Hanuš, Jiří: Tradice českého katolicismu ve 20. století. Brno 2005.
Hanuš, Jiří a kol.: „Služebníci neužiteční“. Kněžská identita v českých zemích ve 20. století. Brno 

2015.
Harders, Levke – Lipphardt, Veronika: Kollektivbiografie in der Wissenschaftsgeschichte 

als qualitative und problemorientierte Methode. Traverse. Zeitschrift für Geschichte 13, 
2006, č. 2, s. 81–91.

Havránek, Jan a kol.: Dějiny Univerzity Karlovy III. 1802–1918. Praha 1997.
Hennerspreger, Anna – Zulehner, Paul Michael: „Sie gehen und werden nicht matt“ Jes. 40, 31. 

Priester in heutiger Kultur. Ergebnisse der Studie PRIESTER 2000. Ostfildern 2001.
Hojda, Zdeněk – Prahl, Roman (eds.): Bůh a bohové. Církve, náboženství a spiritualita v českém 

19. století. Sborník příspěvků z 22. ročníku sympozia k problematice 19. století. Plzeň, 7.–9. břez‑
na 2002. Praha 2003.

Hrubešová, Nikola: Historie Rouchovan a jejich mlýnů. Osudy mlynářských rodin na nich usaze‑
ných. Magisterská diplomová práce. Brno 2013.

Hrušková, Kristina: Beletrie Dominika Pecky. Diplomová práce. Olomouc 2004.
Huber, Jiří – Nechvátal, Bořivoj (eds.): Sborník k 900. výročí úmrtí prvního českého krále Vrati‑

slava II. (1061–1092). Praha 1992.
Huisman, Marijke – Ribberink, Anneke – Soeting, Monica – Hornung, Alfred (eds.): Life 

Writing Matters in Europe. Heidelberg 2012.



441

Bibliografie

Husák, Petr: Osobnost Dominika Pecky. Vývoj pojetí kněžství v prostředí českého katolicismu ve 
20.  století. Brno 2012.

Chalupová, Petra: Katolická církev v českých zemích v letech 1945–1948. Brněnská diecéze – cír‑
kevní školství a činnost pro mládež. Magisterská diplomová práce. Brno 2008.

Charouz, Jindřich Zdeněk: Brněnský alumnát. Výchova a vzdělávání duchovenstva v Brně v le‑
tech 1807–1950. Brno 2007.

Jan, Libor – Štěpánek, Václav a kol.: Čejkovice 1248–1998. Čejkovice 1998.
Jančarová, Markéta: Právní úprava výuky náboženství v Českých zemích v 19. a 20. století. 

Revue církevního práva 14, 2008, s. 21–59.
Jareš, Michal – Janáček, Pavel – Šámal, Petr (eds.): Povídka, román a periodický tisk v 19. a 20. 

století. Sborník příspěvků ze symposia pořádaného oddělením pro výzkum literární kultury ÚČL 
AV ČR v Praze 13.–14. října 2004. Praha 2005.

Šebek, Jaroslav: Mezi křížem a národem. Politické prostředí sudetoněmeckého katolicismu v mezi‑
válečném Československu. Brno 2006.

Jonová, Jitka: Úcta eucharistie mimo mši. Eucharistické kongresy. Uherské Hradiště 2015.
Jüttemann, Gerd – Thomae, Hans (eds.): Biographische Methoden in den Humanwissenschaf‑

ten. Weinheim 1998.
Kadlec, Jaroslav: Přehled českých církevních dějin II. Praha 1991.
Kardyni -Pelikánová, Krystyna: Uwiedzeni przez polską literaturę. Czeska polonistyka literacka. 

Varšava 2003.
Karfíková, Lenka – Křišťan, Alois – Kuře, Josef (eds.): „Život se tvoří z přítomné chvíle“. Česká 

katolická teologie po druhé světové válce. Brno 1998.
Klieber, Rupert – Hold, Herman (eds.): Impulse für eine religiöse Alltagsgeschichte des Donau‑

‑Alpen ‑Adria ‑Raumes. Wien – Köln – Weimar 2005.
Kohut, Pavel Vojtěch: Co je spirituální teologie? Kostelní Vydří 2007.
Kolář, Václav (ed.): Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Brně ‑Židenicích 1935–1995. Sborník příspěvků 

k dějinám kostela a náboženského života ve farnosti. Brno 1995.
Kopeček, Pavel: Liturgické hnutí v českých zemích a pokoncilní reforma. Brno 2016.
Koronthály, Vladimír (ed.): Almanach duchovních Arcidiecéze pražské ve 20. století a lexikon 

farností Arcidiecéze pražské 1948–2010. Díl II. M–Ž. Praha 2013.
Krejčová, Jana: Arcibiskupský kněžský seminář v Olomouci. Data – osoby – budovy. Olomouc 2010.
Křepelka, Karel: Vězeňský deník Dominika Pecky. Proglas 5, 1994, č. 2, s. 61–62.
Křišťan, Alois: Počátky pastorální teologie v českých zemích. Praha 2004.
Kselman, Thomas: Miracles and Prophecies in Nineteenth ‑Century France. New Jersey 1983.
Kubín, Petr – Mikulicová, Mlada – Svoboda, David (eds.): Omnia autem probate. Sborník Ka‑

tolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Sv. 11. Praha 2005.
Kuchařová, Hedvika – Nešpor, Zdeněk R.: Pastor bonus, seu idea (semper) reformanda. 

Vzdělávání a výchova kléru pro působení ve farní správě v českých zemích v 18. a na 
počátku 19. století. ČČH 105, 2007, s. 351–392.

Luft, Ines: Eduard Winter zwischen Gott, Kriche und Karriere. Vom böhmischen katholischen Ju‑
gendbundführer zum DDR ‑Historiker. Leipzig 2016.

Lukavec, Jan: Křesťanský světonázor: od Kristova pohledu k sebevýrazu katolického milieu. 
Církevní dějiny 4, 2011, č. 7, s. 63–72.

Macura, Vladimír: Český sen. Praha 1998.
Mačala, Pavol – Marek, Pavel – Hanuš, Jiří (eds.): Církve 19. a 20. století ve slovenské a české 

historiografii. Brno 2010.



Bibliografie

442

Mádr, Oto: Starý profesor Dominik Pecka. Teologické texty 3, 1992, s. 78.
Mach, Jiří (ed.): Vlastenectví, církev a společnost v proměnách 19. a 20. století. Příspěvky z konfe‑

rence konané na počest dvousetletého výročí narození vlasteneckého kněze a regionálního histori‑
ka Josefa Mnohoslava Roštlapila dne 15. září 2009 v Dobrušce. Dobruška 2009.

Mannheim, Karl: Problém generací. Sociální studia 4, 2007, č. 1–2, s. 11–44. https://doi.
org/10.5817/SOC2007-1-2-11

Maňhalová, Dagmar: Z dějin Bohdalic. 666 let od první písemné zmínky o obci. Slavkov u Brna 
2003.

Marek, Pavel: Arcibiskup Pražský prof. Dr. František Kordač. Nástin života a díla apologety, peda‑
goga a politika. Olomouc 2005.

Marek, Pavel: České schisma: Příspěvek k dějinám reformního hnutí katolického duchovenstva v le‑
tech 1917–1924. Olomouc – Rosice 2000.

Marek, Pavel: Český katolicismus 1890–1914. Kapitoly z dějin českého katolického tábora na přelo‑
mu 19. a 20. století. Olomouc 2003.

Marek, Pavel: Čeští křesťanští sociálové. Příspěvek k problematice programových a organizačních 
základů českého politického katolicismu v letech 1894–1938. Olomouc 2011.

Marek, Pavel: Emil Dlouhý ‑Pokorný. Život a působení katolického modernisty, politika a žurnalis‑
ty. Brno 2007.

Marek, Pavel – Soldán, Ladislav: Karel Dostál ‑Lutinov bez mýtů, předsudků a iluzí. Nástin života 
a díla vůdčí osobnosti českého katolického modernismu. Třebíč 1998.

Marek, Pavel – Šmíd, Marek: Arcibiskup František Kordač. Nástin života a díla apologety, peda‑
goga a politika. Olomouc 2013.

Marek, Pavel – Trapl, Miloš: Mons. František Světlík (1875–1949). Nástin života a díla katolic‑
kého politika a novináře. Rosice u Brna 2001.

Med, Jaroslav: Literární život ve stínu Mnichova (1938–1939). Praha 2011.
Med, Jaroslav: Spisovatelé ve stínu. Praha 2004.
Mlejnek, Josef: Křesťanská universita Josefa Floriana. Brno 2000.
Mlejnek, Josef – Zborovská, Zina (eds.): Dobré dílo, špatná doba. Sborník příspěvků z konferencí 

Křesťanská univerzita Josefa Floriana a Literatura a totalita. Havlíčkův Brod 2006.
Nešpor, Zdeněk R. a kol.: Náboženství v 19. století. Nejcírkevnější století, nebo období zrodu čes‑

kého ateismu? Praha 2010.
Nešpor, Zdeněk R.: Příliš slábi ve víře. Česká katolická ne/religiozita v evropském kontextu. Praha 

2010.
Neuner, Peter: Laici a klérus? Společenství Božího lidu. Praha 1997.
Novotný, Pavel a kol.: Lazinov. Lazinov 2013.
Novotný, Vojtěch: Katolická teologická fakulta 1939–1940. Prolegomena k dějinám české katolické 

teologie druhé poloviny 20. století. Praha 2007.
Novotný, Vojtěch: Teologie ve stínu. Prolegomena k dějinám české katolické teologie druhé poloviny 

20. století. Praha 2007.
Ovečka, Libor: „Člověče, bylo ti oznámeno, co je dobré…“ Česká katolická morální teologie 

1884–1948. Praha 2011.
Parma, Tomáš: Česká kolej v Římě. Od Bohemica k Nepomucenu: 130 let existence české kulturní 

a vzdělávací instituce. Kostelní Vydří 2014.
Pavlíček, Tomáš W.: Výchova kněží v Čechách a jejich role v náboženské kultuře (1848–1914). 

Praha 2017.



443

Bibliografie

Petráček, Tomáš: Bible a moderní kritika. Česká a světová progresivní exegeze ve víru (anti‑)
modernistické krize. Praha 2011.

Petráček, Tomáš: Církev, tradice, reforma. Odkaz Druhého vatikánského koncilu. Praha 2016.
Petráček, Tomáš: Výklad Bible v době (anti‑)modernistické krize. Život a dílo Vincenta Zapletala 

OP (1867–1938). Praha 2006.
Pospíchal, Miloslav a kol.: Padesát let z dějin obnovené univerzity. Olomouc 1996.
Pospíšil, Ctirad Václav: Různé podoby české trinitární teologie a pneumatologie 1800–2010. Tvář‑

nosti české katolické trojiční teologie a pneumatologie 1800–1989. Komentovaná bibliografie 
1800–2010. Brno 2011.

Priesching, Nicole: Maria von Mörl (1812–1868). Leben und Bedeutung einer „stigmatisierten 
Jungfrau“ aus Tirol im Kontext ultramontaner Frömmigkeit. Brixen 2004.

Procházková, Eva (ed.): Sborník vlastivědných prací z Podblanicka. Tři sta let benešovského gym‑
názia. Benešov 2003.

Putna, Martin C.: Česká katolická literatura v evropském kontextu 1848–1918. Praha 1998.
Putna, Martin C.: Příběh Dominika Pecky: o jednom typu propojení křesťanství, literatury 

a pedagogiky. Souvislosti 11, 2000, s. 68–72.
Rambousek, Jiří: Dominik Pecka v Atlantisu. Duha 8, 1994, č. 3, s. 29.
Ratzinger, Joseph/Benedikt XVI.: Ježíš Nazaretský. Brno 2007.
Roffeisová, Lenka: Výstavba katolických chrámů ve městě Brně v letech 1918–1938. Magisterská 

diplomová práce. Brno 2011.
Rommel, Martina: Demut und Standesbewusstsein. Rekrutierung und Lebenswelt des Säkularkle‑

rus der Diözese Mainz 1802–1914. Mainz 2007.
Řezníková, Lenka: Biografie jako textová a sociální praxe. Ke konjunktuře žánru na prahu 

moderny. Dějiny – torie – kritika 12, 2015, č. 1, s. 93–117.
Řezníková, Lenka: Moderna a historismus. Historické reprezentace v proměnách literatury na pře‑

lomu devatenáctého a dvacátého století. Praha 2004.
Sekaninová, Michaela: Beletrie Dominika Pecky. SPFFBU V 3, 2000, řada Bohemica litte-

raria, s. 69–79.
Schmitz, Gerold: Die Katholische Jugendbewegung. Von den Anfängen bis zu den Neuaufbrüchen. 

Stein am Rhein 1997.
Schnierer, Miloš: Korespondence Vítězslava Nováka s vyšehradským kanovníkem Antoní-

nem Střížem. Hudební věda 33, 1996, č. 3, s. 273–286.
Schoof, Ted: Aggiornamento na prahu 3. tisíciletí? Vývoj moderní katolické teologie. Praha 2004.
Sklenář, Michal: Děkan Václav Boštík. Farnost v Ústí nad Orlicí mezi lety 1927 a 1963 jako obraz 

dějin římskokatolické církve. Praha – Brno 2019.
Stankovič, Andrej: Josef Florian a Stará Říše. Praha 2008.
Stankovič, Andrej: Okradli chudého. Příběh Josefa Floriana a jeho díla. Olomouc 1998.
Švéda, Jiří: Městská část Brno ‑Židenice. Z dějin a současnosti Židenic, Zábrdovic a Juliánova. Brno 

2001.
Tater, František – Hrudička, Alois – Janovský, František: Čtvero vzorů křesťanského života. 

Životopisné obrazy. Brno 1896.
Thomas, John Lovell: Alternative America. Henry George, Edward Bellamy, Henry Demarest 

Lloyd and the Adversary Tradition. Cambridge – Massachusetts – London 1983.
Thuswaldner, Gregor: Modernita neplodí sekulárnost, ale pluralitu. Rozhovor s Peterem 

Bergerem. Církevní dějiny 7, 2014, č. 16, s. 29–36.



Bibliografie

444

Tinková, Daniela: Jakobíni v sutaně. Neklidní kněží, strach z revoluce a konec osvícenství na Mo‑
ravě. Praha 2011.

Trapl, Miloš – Konečný, Karel – Marek, Pavel: Politik dobré vůle. Život a dílo Jana Šrámka. 
Pra ha 2013.

Tretera, Jiří Rajmund: Stát a církve v České republice. Kostelní Vydří 2002.
Veber, Tomáš: Dvě století dějin českobudějovického kněžského semináře (1803–1950) aneb Působe‑

ní českých, rakouských a německých kněží z jihu Čech v Evropě i zámoří. Praha 2013.
Veyne, Paul: Foucault, jeho myšlení, jeho osobnost. Praha 2015.
Vido, Roman: Konec velkého vyprávění? Sekularizace v sociologické perspektivě. Brno 2011.
Völter, Bettina – Dausien, Bettina – Helma, Lutz – Rosenthal, Gabriele (eds.): Biographiefor‑

schung im Diskurs. Wiesbaden 2009.
Weiβ, Otto: Kulturen, Mentalitäten, Mythen. Zur Theologie‑ und Kulturgeschichte des 19. und 20. 

Jahrhunderts. Paderborn 2004.
Wessel, Martin Schulze – Zückert, Martin (eds.): Handbuch der Religions‑ und Kirchengeschich‑

te der böhmischen Länder und Tschechiens im 20. Jahrhundert. München 2009.
Winklerová, Martina: Karel Kramář (1860–1937). Představa o sobě samých, vnímání druhých 

a modernizace v pojetí českého politika. Praha 2011.
Zábrodská, Kateřina: Variace na gender. Poststrukturalismus, diskurzivní analýza a genderová 

identita. Praha 2009.
Zlámal, Bohumil: Příručka českých církevních dějin. VI. Doba probuzenského katolicismu 

(1848–1918). Olomouc 2009.

Online zdroje

Brubaker, Rogers – Cooper, Frederick: Beyond „Identity“. From the SelectedWorks of Rogers 
Brubaker. Los Angeles 2000. Dostupné na: http://works.bepress.com/cgi/viewcontent.
cgi?article=1001 & context=wrb – stav k 20. 4. 2015.

Dopisy Vítězslava Nováka Antonínu Střížovi. Dostupné na: http://www.vitezslavnovak.cz/ 
korespondence_striz.htm – staženo 3. května 2016.

Harák, Ivo: Pecka Karel a Pecka Dominik, Motáky nezvěstnému a Z deníku marnosti. In: 
Hodnoty a hranice: svět v české literatuře, česká literatura ve světě. Sborník příspěvků z III. kon‑
gresu světové literárněvědné bohemistiky, Praha 28. 6.–3. 7. 2005. Sv. 1. Ed. Fedrová, Stanisla-
va. Praha 2006, s. 541–548. Dostupné na: www.ucl.cas.cz – stav k 22. 3. 2011.

[Hieronymus, Sophronius Eusebius]: Sancti Eusebii Hieronymi Epistulae. Corpus scriptorum 
ecclesiasticorum Latinorum. Ed. Hilberg, Isidor. Vídeň 1910. Bibliografický údaj dostupný 
mimo jiné i na http://www.mgh.de/bibliothek – stav k 2. 12. 2015.

Macek, Petr: Liturgické hnutí v českých zemích na příkladu časopisu Pax. Teologické texty 
25, 2014, č. 1. Dostupné na: http://www.teologicketexty.cz/casopis/2014-1/Liturgicke-
-hnuti -v-ceskych -zemich -na -prikladu -casopisu -i-Pax -i.html – stav k 22. 3. 2016.

Magister, Sandro: Franz Michel Willam, the Theologian the Pope Has Rescued from Oblivion. 
Dostupné na: http://chiesa.espresso.repubblica.it/articolo/153041?eng=y – 3. 7. 2007, 
staženo dne 3. března 2015.

Patrologiae Cursus Completus. Series prima. Ed. Migne, Joseph Paul. Paříž 1844. Dostupné 
na: http://patristica.net/latina – stav k 2. 12. 2015.



445

Bibliografie

Pius X.: Motu Proprio Sacrorum Antistitum, quo quaedam statuuntur leges ad modernismi periculum 
propulsandum. AAS, vol. II (1910), n. 17, pp. 655–680, III. Dostupné na: http://w2.vati-
can.va/content/pius -x/la/motu_proprio/documents/hf_p -x_motu -proprio_19100901_ 
sacrorum -antistitum.html – stav k 7. 12. 2015.

Rogalski, Michał: Marian Zdziechowski a Katolická moderna. Na tropie związków polskiego 
i czeskiego modernizmu katolickiego. Studia z Historii Filozofii 5, 2014, č. 1, s. 102. Do-
stupné na: http://dx.doi.org/10.12775/szhf.2014.007 – staženo dne 9. září 2018.

Sdružení Anny Bohuslavy Tomanové. Web farnosti Klášterec nad Orlicí. Dostupné na: 
http://www.farnostklasterec.cz/home/anna -bohuslava -tomanova/sdruzeni -anny-
-bohuslavy -tomanove – stav k 8. 6. 2016.

Stanovy Sdružení Anny Bohuslavy Tomanové. Dostupné na: http://www.farnostklasterec.cz/
home/anna -bohuslava -tomanova/sdruzeni -anny -bohuslavy -tomanove – stav k 8. 6. 2016.

Šebek, Jaroslav: Klérus v politice: dříve a nyní. Perspektivy 21, 2010, č. 21. Příloha Katolické-
ho týdeníku. Dostupné na: www.katyd.cz – stav k 10. 6. 2011.

Šebek, Jaroslav: Muž duchovní obnovy a vzájemného smíření. Perspektivy 19, 2008, č. 22. 
Příloha Katolického týdeníku. Dostupné na: www.katyd.cz – stav k 9. 5. 2012.

Zákon č. 51/1874 ř. z. Dostupné na: http://spcp.prf.cuni.cz/lex/51-1874.htm – staženo dne 
28. 1. 2019.


